
視聴組の応援や

異動職員紹介
４月より髙橋麻衣が

ワークホームより異動

してまいりました。

高橋は、勤続１０年

以上のベテランですが、

中里の家に勤務するの

は、今回が初めてです。

よろしくお願いします。

なお、中里の家より馬目佳輔が児童デイ

センターこすもすへ、異動となりました。

中里の家

〒294-0231

館山市中里 288-1

Tel:0470-28-2022

Fax:0470-28-2023

挨拶
春日の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

中里の家は今年度３０周年を迎えます。本年度も保護者の皆様にご協力をお願いすることが多分にあると

思いますが、何とぞよろしくお願いいたします。

さて、中里だより第５０号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。

平成 28 年 4 月 13 日

日

今後の予定

◎４月の予定

中 旬・・・・誕生会

２７日・・・・嘱託医診察

随 時・・・・個別面談

◎５月の予定

３日・・・・保護者会総会

３日～５日・春季帰省

１１日・・・・嘱託医診察

中 旬・・・・誕生会

２５日・・・・嘱託医診察

随 時・・・・個別面談

予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。

フードドライブで頂きました！
今年も、カーブス館山テックピットガーデンさん

より、フードドライブ活動で集まったたくさんの食

品をご寄付いただきました。（なんと段ボール１１ケ

ース分も頂きました！！）

フードドライブは、家庭にある缶詰やレトルト食

品などの保存食品を

募り、食料を必要と

している方や施設に

寄付をする活動です。

昨年もたくさん頂

き、昼食時にはメニ

ューにないおかずが

一品増えたりと、利

用者さんも職員も大

喜び。今年は、調理

実習やお菓子づくり

などに活用させてい

ただきたいと思いま

す。

復活の★相川★
昨年、一身上の都合で退職した相川宏ですが、退

職されたあとも利用者さんのことをとても気にか

けていました。その思いが強すぎて、この度、試験

を受け直し再度勤めることとなりました。

現在は、ワークホームに勤務し

ておりますが、行事などで保護者

の皆様と顔を合わせる機会がある

と思います。これからも中里のた

めに尽力すると申しておりますの

で、これからも相川をよろしくお

願いします。

防災訓練
３月に避難訓練を行いま

した。地震や火事は発生し

ないことが一番良いですが、

万が一に備えて危機管理、

危機対策にこれからも努め

ていきたいと思います。

❤お知らせ❤
支援員 石井茉由香

が入籍し松下茉由香と

なりました。

これからも、よろし

くお願いします。

髙橋 麻衣

春季帰省
今年度は５月３日～５日

を予定しておりますが、い

つもと変わらず施設運営し

ておりますので、ご利用を

希望の方はご連絡くださ

い。その他、短縮・延長・

時期をずらしたい方など、

お気軽にご連絡下さい。

個別面談のお知らせ
昨年度一年間のご報告

と、今年度の取組みについ

て、個別面談を実施いたし

ます。詳しい日程について

は、各担当職員より連絡い

たしますので、よろしくお

願いいたします。


